

**Комитет финансов администрации муниципального образования  
«Кингисеппский муниципальный район»  
Ленинградской области**

**П Р И К А З**

03.04.2024 № 65

**О внесении изменений в приказ комитета финансов от 30.12.2016 года №251 «Об утверждении типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»**

В целях приведения правовых актов комитета финансов администрации Кингисеппского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

**п р и к а з ы в а ю :**

1. Внести в приказ комитета финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 30.12.2016 года №251 «Об утверждении типовых форм Соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Приказу «Типовая форма №1 Соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» и юридическим лицом (за исключением муниципального учреждения), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении

субсидии из бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

1.1.1. В преамбуле слова «настоящий» заменить словами «настоящее».

1.1.2. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Не имел на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, превышающую размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации <1>».

1.1.3. Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Не находился в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму <1>».

1.1.4. Дополнить пунктами 3.2.9 и 3.2.10 следующего содержания:

«3.2.9. Не находился в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения <1>».

3.2.10. Не являлся иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» <1>».

1.1.5. Абзац второй пункта 5.1.3 изложить в следующей редакции:

«- значения результатов предоставления Субсидии и характеристик, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии (далее – значения результатов предоставления Субсидии и характеристик) согласно приложению 1 к настоящему Соглашению и осуществлять оценку их достижения <1>;».

1.1.6. В пункте 5.1.6 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.1.7. В пункте 5.1.7 после слов «штрафных санкций» дополнить словами «(пеней)».

1.1.8. Дополнить новым пунктом 5.1.8 следующего содержания:

«5.1.8. Осуществлять проверку и принятие отчетности, представленной Получателем не позднее \_\_\_ рабочего дня, следующего за днем ее предоставления (иной даты, определенной Порядком) <1>.».

1.1.9. Пункт 5.1.8 считать пунктом 5.1.9.

1.1.10. В пункте 5.3.2 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.1.11. В абзаце втором пункта 5.3.4 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.1.12. Пункт 5.3.5 изложить в следующей редакции:

«5.3.5. Не допускать на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, превышающей размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации <1>.».

1.1.13. В пункте 5.3.9 после слов «возврата» дополнить словами «средств».

1.1.14. В пункте 5.3.10 после слов «штрафных санкций» дополнить словами «(пеней)».

1.1.15. В пункте 7.5:

в абзаце седьмом слова «Договора» заменить словами «Соглашения»;

в абзаце девятом слова «показателей» заменить словами «характеристик»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«- недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;

абзац десятый считать абзацем одиннадцатым.

1.1.16. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в государственной информационной системе «\_\_\_\_\_» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

< альтернативный вариант:

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме документа на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.».

1.1.17. В абзацах втором и третьем пункта 7.7 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.1.18. В Примечаниях сноски <5>, <6> и <7> исключить.

1.1.19. В приложении 1 и 2 к Типовой форме № 1:

слова «и показателей» заменить словами «и характеристик»;

слова «и показатели» заменить словами «и характеристики»;

слова «(показателя)» заменить словами «(характеристики)».

1.2. В Приложении 2 к Приказу «Типовая форма №2 Соглашения (договора) между главным распорядителем средств бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров (работ, услуг) о предоставлении субсидии из бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

1.2.1. Пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Не имел на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, превышающую размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации <1>.».

1.2.2. Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. Не находился в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму <1>».

1.2.3. Дополнить пунктами 3.2.9 и 3.2.10 следующего содержания:

«3.2.9. Не находился в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения <1>».

3.2.10. Не являлся иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» <1>».

1.2.4. Абзац второй пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«- значения результатов предоставления Субсидии и характеристик, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии (далее – значения результатов предоставления Субсидии и характеристик) согласно приложению 1 к настоящему Соглашению и осуществлять оценку их достижения <1>;».

1.2.5. В пункте 5.1.5:

слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.2.6. В пункте 5.1.6 после слов «штрафных санкций» дополнить словами «(пеней)».

1.2.7. Дополнить новым пунктом 5.1.7 следующего содержания:

«5.1.7. Осуществлять проверку и принятие отчетности, представленной Получателем не позднее \_\_\_ рабочего дня, следующего за днем ее предоставления (иной даты, определенной Порядком) <1>».

1.2.8. Пункт 5.1.7 считать пунктом 5.1.8.

1.2.9. В пункте 5.3.2 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.2.10. В абзаце втором пункта 5.3.4 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.2.11. Пункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:

«5.3.8. Не допускать на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов, превышающей размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации <1>.».

1.2.12. В пункте 5.3.13 после слов «штрафных санкций» дополнить словами «(пеней)».

1.2.13. Пункт 5.3.14 изложить в следующей редакции:

В случае образования в \_\_\_\_\_ году (годах) остатка Субсидии на финансовое обеспечение затрат, потребность в котором не подтверждена главным распорядителем, Получатель обязан осуществить возврат средств бюджета МО «Кингисеппское городское поселение» в порядке и сроки, утвержденные комитетом финансов администрации Кингисеппского муниципального района в срок до " \_\_ " \_\_\_\_\_ 20\_\_ года.

1.2.14. Дополнить новым пунктом 5.4.2 следующего содержания:

«5.4.2. Направить до 1 февраля \_\_\_\_\_ года Главному распорядителю обращение о наличии потребности в неиспользованных в отчетном финансовом году остатках Субсидии <1>.».

1.2.15. Пункт 5.4.2 считать пунктом 5.4.3.

1.2.16. В пункте 7.5:

в абзаце седьмом слова «Договора» заменить словами «Соглашения»;

в абзаце девятом слова «показателей» заменить словами «характеристик»;

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«- недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий настоящего Соглашения в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Соглашения;»;

абзац десятый считать абзацем одиннадцатым.

1.2.17. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме электронного документа в государственной информационной системе «\_\_\_\_\_» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

< альтернативный вариант:

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме документа на бумажном носителе в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.».

1.2.18. В абзацах втором и третьем пункта 7.7 слова «показателей» заменить словами «характеристик».

1.2.19. В Примечаниях сноски <5> и <6> исключить.

1.2.20. В приложении 1 и 2 к Типовой форме № 2:

слова «и показателей» заменить словами «и характеристик»;

слова «и показатели» заменить словами «и характеристики»;

слова «(показателя)» заменить словами «(характеристики)».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов, начальника бюджетного отдела Т.В. Смурову и заместителя председателя комитета финансов, начальника отдела учета исполнения бюджета, главного бухгалтера С.И. Варзину.

Исполняющий обязанности  
председателя комитета финансов  
администрации Кингисеппского  
муниципального района

Т.В. Смурова